Dispõe sobre remanejamento de recursos do orçamento vigente de 2021. 

O Presidente do Fundo de Seguridade Social de Macau/RN, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei 

Orçamentária Anual nº 1.303/2020 de 28/12/2020. 

Art. 1º Autorizar a readequação orçamentária do valor de R$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais) constantes do 

Quadro de Detalhamento de Despesa desta Prefeitura, referente à Lei Orçamentaria nº 1.303/2020. 

Art. 2º Os recursos necessários à readequação orçamentária de que trata o artigo anterior são oriundos da anulação, de 

igual importância, das dotações discriminadas no item I do Anexo I a esta Portaria.

[...]

contratação, que envolva o objeto do 
presente certame será efetivada com o 
“adjudicatário”, portanto, ADJUDICO o 
objeto da licitação a empresa vencedora do 
certame: SAMUEL RODRIGUES ENGENHARIA 
EIRELI - CNPJ: 35.714.326/0001-65, 
apresentou o valor de R$ 241.453,02 
(duzentos e quarenta e um mil, 
quatrocentos e cinquenta e três reais e dois 
centavos). Resguardada a “supremacia do 
interesse público”, reserva-se a 
administração a deliberação da 
contratação, observada às exigências legais 
e editalícias e sua conveniência.  

Macau/RN, 12 de janeiro de 2022. 

José Antônio de Menezes Sousa

[...]

recursos decorrente dos atos relacionados 
com o pleito ora chancelado, HOMOLOGO o 
resultado do presente evento, para que ele 
produza seus efeitos legais, a empresa: 
SAMUEL RODRIGUES ENGENHARIA EIRELI - 
CNPJ: 35.714.326/0001-65, apresentou o 
valor de R$ 241.453,02 (duzentos e 
quarenta e um mil, quatrocentos e 
cinquenta e três reais e dois centavos). 

Macau/RN, 12 de janeiro de 2022. 

José Antônio de Menezes Sousa 
Prefeito Municipal 
CPF: 130.986.084-04 

LICITAÇÃO Nº 050/2021 – MODALIDADE 
TOMADA DE PREÇO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0115/2021 

OBJETO: Contratação de empresa